UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Avgvstini Barbosæ I. V. D. Lvsitani, Protonotarii, Et
Ivdicis Apostolici designati pro Tribunali Nunciaturæ
Hispaniæ, ac insignis Ecclesiæ Vimaransensis Thesaurarij
Maioris, Collectanea Doctorvm, Qui ...**

Barbosa, Agostinho

Venetiis, 1643

9. Consecrationis munus infra tres menses Episcopi suscipere tenentur.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14108

9. Ecclesias curatas vnitae monasterijs potest Episcopus Ordinarius loci visitare, & ponere in eis Vicarios perpetuos, siue temporaneos, prout eis expedire videbitur, vt testatur resolutum Armendar. *d. tit. 6. nu. 85.* quem refero Ego ipse *d. alleg. 74. num. 14.*
10. Ecclesias exemptas etiam inferioribus Prelatis subiectas potest Episcopus visitare, sicut tradit Armendar. *ditto tit. 6. de visitat. num. 86.*
11. Episcopus potest visitare Ecclesias, quas Abbas S. Benedicti in eius diocesi sitas habet, modo in eis cura animarum exerceatur per Sacerdotes seculares, vt per Armendar. *d. tit. 6. num. 87.*
12. Visitare potest Episcopus omnes Parochiales suae diocesis, in quibus sunt Sacerdotes seculares, licet Ecclesiae sint Regularibus subiectae, siue etiam si sint Ecclesiae Regularium, quando tamen cura exerceatur per Sacerdotes seculares, ex Armendar. *d. tit. 6. num. 88.* quem refero *d. alleg. 74. num. 12.*
13. Visitare potest Episcopus omnes Parochiales suae diocesis, etiam si monasteria praetenderent habere iurisdictionem spiritualem immutabilem in locis vbi dicte Ecclesiae sitae sunt, vt refert decimum Armendar. *d. tit. 6. num. 89.* quem cito *d. alleg. 74. num. 12.*
14. Episcopus non habet ius visitandi facellum, vel altare quod cura caret animarum, & membrum sit religionis S. Antonij Viennensis, vt attestatur resolutum Armendar. *d. tit. 6. num. 90.*
15. Et posita constitutione Gregorij XV. incip. *Inseruabili*, sub dat. 9. Februarij 1622. decimum sicut Episcopis non licere in vim eiusdem constitutionis visitare altaria Ecclesiarum Regularium, quibus non incumbit animarum cura personarum secularium, nec loca vbi in eisdem Ecclesijs asseruatur sanctissimum Sacramentum, vel vbi confessiones personarum secularium audiuntur, quam decisionem originalem praemanibus habui, & in topographia Romanae Camerae Apost. impressam vidi. Licet Episcopi visitate possint Ecclesias, quibus imminet cura animarum, non comprehenduntur tamen monasteria, & Ecclesiae Regularium, quando sunt Ecclesiae in diocesi, ita refert decimum Armendar. *d. tit. 6. num. 93.*
16. Vbi Equites Hierosolymitani habent iurisdictionem spiritualem, & temporalem, ibi Ordinarius non possunt interponere ad visitandum, vt testatur resolutum Armendar. *d. tit. 6. de visitat. n. 94.* quem refero *d. alleg. 74. n. 26. in fine.*
17. Parochiales Ecclesiae vnitae monasterijs, etiam quae sunt capita Ordinum, ab Ordinarijs visitari debent, vt ait resolutum Armendar. *d. tit. 6. n. 95.*
18. Regulares inferuentes de licentia suorum superiorum beneficijs simplicibus, quae sunt tamen membra monasteriorum, seu Religionis, non possunt visitari ab Ordinarijs, ex Armendar. *d. tit. 6. de visitat. num. 96.*
- Episcopus incumbens correctioni, & visitationi exemptorum vigore facultatis sibi tanquam Sedis Apost. delegato a Concil. tributa, potest procedere contra conseruatores impediens, praesertim si illi extra diocesim commorentur, vt per Armendar. *lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcopis num. 75.*
19. Prioratum Militum Hierosolymitanorum Ordinarius visitare non potest, cum illi sint Praepositi, non vero Commendatarij, sed visitari debet a Capitulis sui Ordinis, ita Armendar. *d. tit. 6. de visitat. num. 101.* quem refero *d. alleg. 74. n. 27.*
- Prioratus, qui suis capitibus subfunt, etiam Ordinis Hierosolymitani, ab Episcopis visitari non possunt, vt refert decimum Armendar. *d. tit. 6. de visitat. num. 103.*
- Ecclesiae Militum Hierosolymitanorum sunt exemptae privilegij summi Pontificis a visitatione Episcoporum, praeterquam si fuerint curatae, sicut testatur resolutum Armendar. *d. lib. 1. tit. 18. l. 7. de Episcopis num. 6.* In concernentibus vero ipsam curam Ordinario sunt subiectae, & ab eo visitari possunt, vt decreuit sanctae mem. Pius V. *constit. sua.* incip. *Exposcit.* sub dat. 22. Septembris 1571. & referunt Piafec. in *praxi Episcop. p. 2. cap. 3. num. 46.* Aloyf. Ricc. in *praxi aurea.* resolut. 176. Etiam a Cochier *de iurisdic. Ordinarij in exemptis.* part. 2. q. 45. num. 11. quos adduco *d. alleg. 74. num. 26.*
- Episcopus visitans in vim Concilij locum exemptum, seu nullius diocesis, non potest processus iudicialiter conficere causasque ordinarias cognoscere, ac definire, ita Aldan. *d. tit. 7. num. 6.* vbi sic decimum fuisse refert sub die 8. Iulij 1619.
- Visitare potest Episcopus tanquam Sedis Apostol. delegatus Parochialem subiectam Monachis Oliuetanis, & hoc debet exprimere, & Abbas potest concedere decreta cumulatiue cum Episcopo, sed quatenus sint contraria debent praualere decreta Episcopi, vt Aldan. *d. tit. 7. num. 7.* vbi attestatur ita fuisse resolutum in Veronen. 29. Iulij 1628.
- Subdelegare potest Episcopus facultatem visitandi Ecclesiam collegiatam exemptam, sed opus est subdelegatione specialia, ex Aldan. *d. tit. 7. num. 8.* vbi refert decimum in Lucana 1. Februarij 1631.
- a. *Locorum Ordinarij.*] Procedere in inferioribus habentibus iura Episcopalia, tenuit Rota in *Piscien. seu nullius iurisdictionis* 16. Nouembris 1593. coram Gispio. impressa *decis. 798.* apud Farinac. in *1. collect. nouiss. alias p. 4. diuersor.* Aloyf. Ricc. in *praxi resolut. 538. num. 2. in 2. edit.*
- Abbas, qui exercet iurisdictionem in aliquo territorio ex consuetudine immemoriali confirmata a Sede Apostol. non obstat hoc decretum quia possit visitare Ecclesias, Rota in *Salamantina iurisdictionis* 9. Maij 1594. coram Seraphino.
- b. *Quomodolibet exemptas.*] Capella regiae huic decreto subiungitur, quia reseruatio exemptionis, de qua *sess. 24. cap. 11.* procedit iuxta terminos *cap. cum Capella.* de *privileg. solum* quoad suspensionem, vel excommunicationem, aut interdictionem, non quoad visitationem, ita Rota *decis. 744. p. 1. diuersor. Couar. praxic. cap. 11. num. 5.*
- c. *Privilegijs consuetudinibus, &c.*] Non censetur sustulisse nec rem iudicatam, nec concordiam, vt per Nicol. Garc. *de benefec. p. 3. cap. 2. num. 202.* Non derogat sententiae, & concordiae, quae Episcopum a visitatione excludit, cum enim faciat diuersas derogationes, cesset alijs non expressis nonuisse derogare, idem Garc. *d. e. 2. n. 202.*
- d. *Et illorum inhibitionibus penitus exclusis.*] Non posse Episcopum in visitatione recusari tanquam suspectum, dum tamen in ea processum non compleat, & se intra visitationis terminos contineat, sicut etiam in preparatoria inquisitione non posse vt suspectum recusari, nec probatione, vel allegatione suspicionis impediri, quominus poena extraordinariae, quae morum correctionem, & emendationem respiciat, visitatos afficere possit, referunt decimum Thom. Valasc. *tom. 1. alleg. iuris alleg. 70. nu. 7.* Curi Philip *p. 1. §. 7. num. 10.* Armendar. *d. tit. 6. de visitat. nu. 7. et 8.* vbi *num. 34.* secus asserit, si in visitando modum excesserit.